
9 BANCO DE LOS TRABAJADORES S.A.Banco:

MUNICIPALIDAD DE INTIBUCA14-201-004650-3Cuenta Monetaria:

15/10/2019 DINP DEPOSITOS                                                                                           128 1 INGRESO TRANSFERENCIA:   
Contabilidad Automatica PAI : 
INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL 
GOBIERNO CENTRAL PARA 
GOBIERNO LOCAL 
CORRESPONDIENTE A EL MES DE 
AGOSTO  DEL AÑO 2019 Y 
RETENCIÓN PARA EL TSC Y LA 
AMOHN

 0.00 1,808,081.9110069995429542 - 
ALCALDIA MUNICIPAL 
INTIBUCA INTIBUCA 

15/10/2019 TECB NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

514 TECB OPERACION BANCARIA:  TRASLADO 
DE CUENTA DE TRANSFERENCIA 
BANTRAB A LA CUT

1,383,528.50  0.00

29/10/2019 NDC NOTA DE 
CREDITO                                                                                     

527 2 INGRESO BANCARIO:   Contabilidad 
Automatica PAI : registro de ajuste de 
intereses

 0.00 1,979.3704019002034889 - 
Banco de Occidente, S.A 

29/10/2019 PAGP NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

2203 30092019 REGULARIZACION GASTOS:  PAGO 
DE DOCUMENTO ajuste por nota de 
débito no registrados 

3,401.33  0.0010069995429542 - 
ALCALDIA MUNICIPAL 
INTIBUCA INTIBUCA 

1,386,929.83 1,810,061.28Total:

3,722.50

426,853.95Saldo Final: 

Saldo Inicial:

Banco:
Fecha Final:
Fecha Inicial:
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Cuenta Monetaria:
Ejercicio:

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FNQWNWvnP5PE3zspF8y8jESGDRFNVnbq9
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05 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 25,500.00 25,500.00 22,500.00 39,505.33 0.00 0.00225,418.08 150,000.00 375,418.08

00 - Sin Programa 0.00 25,500.00 25,500.00 22,500.00 39,505.33 0.00 0.00225,418.08 150,000.00 375,418.08

000 - Sin Proyecto 0.00 25,500.00 25,500.00 22,500.00 39,505.33 0.00 0.00225,418.08 150,000.00 375,418.08

009 - Ayuda Sociales 0.00 21,700.00 21,700.00 18,700.00 39,405.33 0.00 0.00175,418.08 150,000.00 325,418.08

000 - Sin Obra 0.00 21,700.00 21,700.00 18,700.00 39,405.33 0.00 0.00175,418.08 150,000.00 325,418.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,418.08 150,000.00 325,418.08 0.00 21,700.00 21,700.00 18,700.00 39,405.33 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

175,418.08 150,000.00 325,418.08 0.00 21,700.00 21,700.00 18,700.00 0.00 39,405.33 0.00 0.00

010 - Ayuda Sociales de 
Emergencia de Salud

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 100.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 100.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 100.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 69,455.00 69,455.00 69,455.00 970,757.37 0.00 0.003,599,457.08 1,475,568.61 5,075,025.69

02 - Fortalecimineto al Sector 
Educacion

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 123,583.05 0.00 0.001,205,454.09 180,319.04 1,025,135.05

000 - Sin Proyectos 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 123,583.05 0.00 0.001,205,454.09 180,319.04 1,025,135.05

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 50,083.05 0.00 0.001,105,454.09 479,019.04 626,435.05

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 50,083.05 0.00 0.001,105,454.09 479,019.04 626,435.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,105,454.09 479,019.04 626,435.05 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 50,083.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,105,454.09 648,988.80 456,465.29 0.00 10.00 10.00 10.00 0.00 50,076.29 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 169,969.76 169,969.76 0.00 12,490.00 12,490.00 12,490.00 0.00 6.76 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

003 - CONTRA PARTE DE 
EDUCACION CON 
PLAN HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR SALUD

0.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 36,009.96 0.00 0.00505,807.91 270,836.50 234,971.41

000 - Sin Proyectos 0.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 36,009.96 0.00 0.00505,807.91 270,836.50 234,971.41

001 - subsidios a Centros 
de Salud

0.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 36,007.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

000 - Sin Obra 0.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 36,007.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 36,007.96 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 0.00 36,007.96 0.00 0.00

002 - FONDO PARA LA 
PREVENCION DEL 
DENGUE EN EL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  TRANSFERENCIA 
COPECO DONACION 
DEL GOBIERNO DE 
FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN DEL 
DENGUE EN EL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

04 - NINEÑ Y JUVENTUD 0.00 29,670.00 29,670.00 29,670.00 25,737.64 0.00 0.00548,990.64 326,630.00 875,620.64

000 - Sin Proyectos 0.00 29,670.00 29,670.00 29,670.00 25,737.64 0.00 0.00548,990.64 326,630.00 875,620.64

001 - Apoyo  a aL niñez y 
juventud

0.00 25,521.00 25,521.00 25,521.00 20,673.64 0.00 0.00548,990.64 95,000.00 643,990.64

000 - Sin Obra 0.00 25,521.00 25,521.00 25,521.00 20,673.64 0.00 0.00548,990.64 95,000.00 643,990.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,990.64 95,000.00 643,990.64 0.00 25,521.00 25,521.00 25,521.00 20,673.64 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

548,990.64 25,000.00 573,990.64 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 20,284.64 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 24,021.00 24,021.00 24,021.00 0.00 389.00 0.00 0.00

002 - APOYO DE UNICEF 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 4,149.00 4,149.00 4,149.00 5,064.00 0.00 0.000.00 231,630.00 231,630.00

000 - Sin Obra 0.00 4,149.00 4,149.00 4,149.00 5,064.00 0.00 0.000.00 231,630.00 231,630.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 231,630.00 231,630.00 0.00 4,149.00 4,149.00 4,149.00 5,064.00 0.00 0.00

54300 22-178-01 20 1 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 231,630.00 231,630.00 0.00 4,149.00 4,149.00 4,149.00 0.00 5,064.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 26,060.00 26,060.00 26,060.00 18,998.36 0.00 0.001,039,755.00 120,094.15 1,159,849.15

000 - Sin Proyectos 0.00 26,060.00 26,060.00 26,060.00 18,998.36 0.00 0.001,039,755.00 120,094.15 1,159,849.15

001 - Apoyo a la Mujer 0.00 26,060.00 26,060.00 26,060.00 18,998.36 0.00 0.001,039,755.00 120,094.15 1,159,849.15

000 - Sin Obra 0.00 26,060.00 26,060.00 26,060.00 18,998.36 0.00 0.001,039,755.00 120,094.15 1,159,849.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,039,755.00 120,094.15 1,159,849.15 0.00 26,060.00 26,060.00 26,060.00 18,998.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,039,755.00 50,094.15 1,089,849.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,458.36 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 26,060.00 26,060.00 26,060.00 0.00 17,540.00 0.00 0.00

06 - Vivienda Social 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

001 - proyectos sociales 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,449.44 50,000.00 349,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - construccion de 
ecojustas con 
cooperantes

0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 731,389.36 0.00 0.000.00 1,280,000.00 1,280,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 731,389.36 0.00 0.000.00 1,280,000.00 1,280,000.00

001 - Compra de 
Lamparas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
PARA PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION DE 
COMUNIDADES 

0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 1,130,000.00 1,130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 89,652.00 89,652.00 89,652.00 878,459.07 0.00 0.001,559,510.00 325,297.95 1,884,807.95

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

001 - APOYO A 17 CASA 
DE LA CULTURA DEL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 685,000.00 685,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 431,000.00 431,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 254,000.00 254,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,000.00 0.00 0.00
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02 - DEPORTE 0.00 38,050.00 38,050.00 38,050.00 97,956.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

000 - Sin Proyectos 0.00 38,050.00 38,050.00 38,050.00 97,956.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

001 - Eventos Deportivos 0.00 38,050.00 38,050.00 38,050.00 97,956.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

000 - Sin Obra 0.00 38,050.00 38,050.00 38,050.00 97,956.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

631,804.00 400,000.00 231,804.00 0.00 38,050.00 38,050.00 38,050.00 97,956.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

631,804.00 400,000.00 231,804.00 0.00 38,050.00 38,050.00 38,050.00 0.00 97,956.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 44,452.00 44,452.00 44,452.00 59,902.07 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

000 - Sin Proyecto 0.00 44,452.00 44,452.00 44,452.00 59,902.07 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

001 - Apoyo a la 
Seguridad

0.00 44,452.00 44,452.00 44,452.00 59,902.07 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

000 - Sin Obra 0.00 44,452.00 44,452.00 44,452.00 59,902.07 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

719,755.00 40,297.95 760,052.95 0.00 44,452.00 44,452.00 44,452.00 59,902.07 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

719,755.00 40,297.95 760,052.95 0.00 44,452.00 44,452.00 44,452.00 0.00 59,902.07 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 195,601.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 195,601.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

001 - Participácion 
Ciudadana

0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 195,601.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Obra 0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 195,601.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 195,601.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 7,150.00 7,150.00 7,150.00 0.00 195,601.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 140,145.00 140,145.00 140,145.00 390,840.14 0.00 0.002,079,510.00 648,927.83 1,430,582.17

00 - Sin Sub Programa 0.00 140,145.00 140,145.00 140,145.00 390,840.14 0.00 0.002,079,510.00 648,927.83 1,430,582.17

000 - Sin Proyecto 0.00 140,145.00 140,145.00 140,145.00 390,840.14 0.00 0.002,079,510.00 648,927.83 1,430,582.17

001 - Capacitaciones 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00

002 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00

003 - Festival De la Papa 0.00 140,145.00 140,145.00 140,145.00 139,669.50 0.00 0.00300,000.00 260,000.00 560,000.00

000 - Sin Obra 0.00 140,145.00 140,145.00 140,145.00 139,669.50 0.00 0.00300,000.00 260,000.00 560,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 260,000.00 560,000.00 0.00 140,145.00 140,145.00 140,145.00 139,669.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 6,614.50 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 126,945.00 126,945.00 126,945.00 0.00 133,055.00 0.00 0.00

004 - Proyectos 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00

005 - Proyectos para  
Productores de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 201,873.76 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

03 - APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 201,873.76 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

000 - sin proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 201,873.76 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

001 - Aportacion al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 55,738.48 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,738.48 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 0.00 0.00 0.00 55,738.48 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,738.48 0.00 0.00

002 - Aportacion a la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 26,135.28 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,135.28 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,135.28 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,135.28 0.00 0.00

003 - Aportacion a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00
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000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 25,000.00 455,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8,858,669.29 1,310,957.56 10,169,626.85 0.00 324,752.00 324,752.00 321,752.00 0.00 2,515,288.67 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2016
Fecha Final: 31/12/2016
Ejercicio: 2016
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FvDwprGE4VvesRB8OUyTiEWyvJBvWwXcnnSodt/e3yQECP+gnKhBupemFM4lmoOD3anVG5/PBIz5mm5fXzE7GkK0Un85llk 
uw/tgLocKEpTO2FO28XA/zmjIczBPa8NzbBCGvx++1TcJYgdUNuwpQMQ==
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INTIBUCÁ ES PARA TODOS 
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TRANSFERENCIAS PAGADAS MES DE OCTUBRE 2019 

PROGRAMA UNIDADES MUNICIPALES 05 

SECTOR: (54110) 

DETALLE LUGAR PAGADO 

UNIDADES MUNICIPALES 05 ALDEAS DEL MUNICIPIO 22,500.00 

AYUDAS SOCIALES PARA 
PERSONAS,PARA SALUD, PARA 
GASTOS FUNEBRES,PARA 
ALIMENTACION,  

 ELWAY, PINARES CHILIGATORO EL RODEO,  LA  LAGUNA DE 
CHILIGATORO,LLANO DE LA VIRGEN EL TABOR, TOGOPALA, 
EL CACAO MALGUARA LOS ENCINOS, RIO GRANDE, TEJERA 
RIO BLANCO, CILIMANIA,EL ROSARIO, MONQUECAGUA 
,PLANES RIO GRANDE,LOS ENCINOS, SAN ANTONIO 
MANAZAPA, TOGOPALA. 

22,500.00 

SERVICIOS PUBLICOS 11  0.00 

DESARROLLO COMUNITARIO 12 
CUENTA 54110 

 69,455.00 

SUBSIDIOS A CENTROS EDUCATIVOS ESCUELA DEL  RIO COLORADO, EL CACAO, Y DEL BARRIO EL 
LLANO DE LA VIRGEN EL WAY, DEL MUNICIO DE INTIBUCA 

12,500.00 

SUBSIDIOS A CENTROS DE SALUD ALDEA DE, RIO GRANDE, DEL MUNICIPIO DE INTIBUCA 1,225.00 

SUBSIDOS A LA  NIÑEZ Y JUVENTUD ALDEAS DEL SECTOR 4 SONA CENTRICA AZACUALPA 
CANDELARIA EL TABOR Y EL CENTRO DEL  MUNICIPO DE 
INTIBUCA 

24,021.00 

SUBSIDOS A LA  NIÑEZ Y JUVENTUD 
UNICEF 

ZONA OESTE  DEL MUNICIPIO DE INTIBUCA 4,149.00 

TRASNFERENCIA A LA MUJER   EL RODEO SAN JOSE , EL LLANO DE LA VIRGEN , BARRIO EL 
CENTRO, DULCE NOMBRA, OLOGOCI INTIBUCA 

26,000.00 

VIVIENDA SOCIAL  0.00 

ELECTRIFICACION DE COMUNIDAD LA ZORTO INTIBUCA 0.00 

DESARROLLO Y PROTECCION 13 LEMPIRA, EL WAY, RIO BLANCO, SAN ANTONIO, SANTA 
CATARINA, BELLA VISTA 

89,652.00 

DEPORTE EL CACAO, LOS ENCINOS 38,050.00 

APOYO A LA SEGURIDAD MANAZAPA,EN BARRIO EL CENTRO, MALGURA,EL WAY, RIO 
GRANDRE, LA SORTO LOS ENCINOS, 

44,452.00 

PARTICIPACION CIUDADANA BARRIO EL CENTRO, LAS MERCEDES, MANAZAPA 7,150.00 

DESARROLLO ECONOMICO 14   

CAPACITACIONES PRODUCTIVAS EL TABOR ,  EL WAY, MARACIAS TOGOPALA, LAS 
MERCEDES, LOE ENCINOS,MANAZAPA RIO GRANDE 

140,145.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS BARRIO EL CENTRO INTIBUCA 0.00 

INFRAESTRUCTURA 15   

TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTA TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 0.00 

AMHON  TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN .00 
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INTIBUCÁ ES PARA TODOS 
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TRANSFERENCIA A LA 
MANCOMUNIDAD 

BARRIO EL CENTRO INTIBUCA 40,000.00 
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